Cuncta fausta a Deo adprecatus, omni, quo par est obsequio permaneo

Eminentiae Tuae Reverendissimae
in Domino addictissimus
✠ IOSEPH A IESU MARTÍNEZ VARGAS
Episcopus Armeniensis

2

EXC.MI P. D. ALOYSII CONCHA CORDOBA
Archiepiscopi Bogotensis (Bogotá)

Bogotae, die 28 augusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Litteras Eminentiae Tuae die 18 iunii 1959 datas sub numero 1 C/59-236 ad me tardius pervenerunt. Gratissimum mihi fuit ex praefatis litteris discere Summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. in Festo Pentecostes huius anni constituisse Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio Oecumenico, cui Commissioni Summus Pontifex Eminentiam Tuam praefecit.

Eminentia Tua in praefatis litteris scribit Augustum Pontificem maxime desiderare sententias et opiniones cognoscere eorum Praesulum qui iure Concilio interesse debent. Verum etsi attente consideraverim quid a me Eminentiae Tuae et Commissioni Antepreparatoriae Concilii perpendendum proponerem, nihil eiusmodi occurrit. Persuasum ceterum mihi est fore ut finis a Summo Pontifice Concilio praestitutus praestantium

virorum qui, Eminentia Tua Praeside, Commissionem Antepreparatoriam constituunt peritia secure attingatur.

Procul dubio omnes qui Ecclesiam Christi diligunt ut exitum praecipuum Concilii futuri sperant unionem ecclesiarum quae ab Apostolica Sede discesserunt, neque minoris pretii omnes autumant Codicis Canonici tempori praesenti accommodationem.

Faxit Deus ut sua Providentia et Spiritu Sancto afflante omnia prospere dirigantur.

Eminentiae Tuae Reverendissimae cum omni reverentiae sensu maneo

Addictissimus in Domino

✠ ALOYSIUS CONCHA CORDOBA
Archiepiscopus Bogotensis

3

EXC.MI P. D. FRANCISCI GALLEGO PÉREZ

Episcopi Caliensis (Cali)

Cali, die 11 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Obsequenter communico humillimas animadversiones ac vota quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possunt:

1. Derogatio can. 1096, § 1, ita ut Ordinarius possit delegationem indeterminatam concedere sacerdotibus qui missionem peragunt in suburbiiis (vulgo *barrios*) ex parocciis nimis extensis. Haec delegatio excluderet periculum nullitatis matrimoniorum ex defectu formae.

2. Suppressio in can. 1043: « et ex affinitate in linea recta ». Cum ex gravissimis causis S. Congr. de Disciplina Sacramentorum concedat dispensationem huius impedimenti, videtur opportunum facultatem dare Ordinariis ut in periculo mortis eandem dispensationem concedant.

3. Simplificatio Breviarii Romani.

4. Ad efficaciam can. 125 optandum est ut excogitentur remedia contra clericos omittentes adimpletionem istarum obligationum.

5. Ad reductionem clerici ad statum laicalem, facultas detur Ordinariis ad conficiendum processum via administrativa, ad normam canonis 2303.

6. Ad consulendam iustitiam distributivam et caritatem inter sacerdotes et parochos eiusdem dioecesis, facultas detur Ordinariis ut tributa super beneficia paroccialia vel super alios redditus, v. g. super stipendia

cappellaniarum et magisterii, in favorem sacerdotum pauperum imponere possint.

7. Ad consulendum ordinem publicum ecclesiasticum, videtur necessarium limitare exemptionem religiosorum, ita ut leges disciplinares dioecesanae, v. g. quoad assistentiam theatris, circis, etc. obligent ipsos religiosos.

Quoad exercitium mendicationis de quo can. 621 § 1, haec facultas circumscribatur unae civitati ubi domus formata constituitur.

8. Amplificetur tempus funerandi: exclusa missa exequiali, permittatur funerare solemniter quolibet die et hora, etiam in festis duplicibus I et II classis.

9. Reductio caeremoniarum baptismi parvulorum in magnis concursibus, ad instar privilegii Const. *Altitudo* P. Pauli III 1 iunii 1537.

10. Ad labores pastorales sublevandos, speciatim magnam ob penuriam cleri, Diaconatus Ordo viris piis ac idoneis conferri possit. Hoc modo administratio Sacrae Communionis, Viaticum Infirmorum, Sanctum Baptismum, cura administrativa parociae, catechismum et coetera huiusmodi, adimpleta ab ipsis, permagnum solamen parochis afferet.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

✠ FRANCISCUS GALLEGO PÉREZ
Episcopus Caliensis

4

EXC.MI P. D. IOSEPHI I. LÓPEZ UMAÑA
Archiepiscopi Carthaginensis in Columbia (Cartagena)

EXC.MI P. D. GERMANI VILLA GAVIRIA
Episcopi Barranquillensis (Barranquilla)

Nova Carthagine, die 14 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Infrascripti, Archiepiscopus Neocarthaginensis in Columbia et Episcopus suffraganeus Barranquillensis, Eminentiae Tuae Rev.mae libenter responsum damus litteris Prot. N. 1 C/59-317 et 1 C/59-199 diei 18

iunii 1959, circa res et argumenta quae in Concilio Oecumenico tractari poterunt.

I. *Capita doctrinae*

1. Definitio dogmatis mediationis Beatae Mariae Virginis.
2. Damnatio et legislatio circa errores communistarum.
3. Oportet exponere explicitam doctrinam circa originem divinam auctoritatis eiusque iura et officia, ad mentem Litterarum Encyclic. Pontificum, speciatim Leonis XIII (*Diuturnum illud*).

II. *In ordine disciplinae*

1. Causae matrimoniales nullitatis matrimonii acatholicorum tractari possint a Tribunalibus dioecesanis in prima instantia can. 1962 et Const. *Provida Mater* art. 35, § 3.
2. Missae celebratio in die, quacumque hora, servato ieiunio eucharistico, in bonum commune et in bonum privatum (v. g. ad fovendam devotionem celebrantis) ad mentem Ordinarii.
3. Binatio in diebus ferialibus, ad mentem Ordinarii.
4. Communio fidelium quacumque hora in die, intra vel extra Missam, ad mentem Ordinarii, servato ieiunio eucharistico.
5. Uniformis legislatio circa numerum festorum de praecepto in diebus non dominicis.
6. Facultas delegandi Sacerdotes ad erectionem stationum « Viae Crucis » (can. 349 § 1).
7. Facultas delegandi Sacerdotes ad administrandam confirmationem, iustis de causis, ad mentem Ordinarii.
8. Revisio Libri Pontificalis et Ritualis.
9. Codificatio Decretorum S. R. C., ad modum *C.I.C.*
10. Usus linguae vernaculae in administratione Baptismi, Matrimonii et Extremae Unctionis.

Eminentiae Tuae addictissimi filii

✠ IOSEPH I. LÓPEZ UMAÑA
Archiepiscopus Carthaginensis in Columbia

✠ GERMANUS VILLA GAVIRIA
Episcopus Barranquillensis

5

EXC.MI P. D. PAULI CORREA LEÒN

Episcopi Cucutensis (Cúcuta)

Cucutae, die 10 aprilis 1960

Reverendissime Domine,

Tuis litteris « 1 C/59-417 bis » responsurus, manifesto imprimis venerandis quaesitis Em.mi ac Rev.mi D.ni Cardinalis Tardini me non respondisse, quia quo tempore ea ad me perveniebant, ad hanc dioecesim Cucutensem promovebar, qua de causa nec tempus nec fere materia pro respondendo sufficebant.

Nunc denuo a Reverentia Tua Ill.ma invitatus haec consilia circa argumenta in futuro Concilio tractanda, quibus decet reverentia et humilitate animi manifestare audeo:

Ad doctrinam quod attinet, compleatur Constitutio Dogmatica Vaticana de Ecclesia Christi cum tractatione de institutione, natura ac potestate muneris Episcopalis sub Auctoritate Romani Pontificis. Haec tractanda propono intuitu non infirmandi nec doctrinaliter nec practice iurisdictionem primatiales Romani Pontificis, quod festinanter toto corde damnamus, sed roborandi coram Clericis, Religiosis et laicis Episcoporum auctoritatem sive iurisdictionalem sive magisterialem et pastoraalem, simulque viam sternendi Fratribus ad paternam Domum repetendam fortasse dispositis sed vano timore detentis.

Ad disciplinam quod spectat, consequenter ad ea quae doctrinaliter definire libuerit, Ordinariorum localium potestas firmetur et quantum Sanctissimo placuerit amplietur circa quaedam quae pastoralis servitio perutilia fore videntur, puta quoad activitatem et opera apostolica Religiosorum (salva eorundem exemptione in vita religiosa), quoad Episcoporum conventus eorumque decisiones, quoad impedimenta matrimonialia (quorum diminutionem praxis pastoralis suadere videtur, v. gr., impedimenta gradus minoris supprimendo), quoad facultatem permittendi pluries in die Sacri celebrationem, quoad contractus de bonis ecclesiasticis temporalibus, aliaque huiusmodi quae a VV. Fratribus totius mundi aptius indicabuntur.

Haec dum propono, Sanctissimi Patris obsequentissimum filium ac Reverentiae Tuae Ill.mae add.mum me profiteor,

✠ PAULUS CORREA LEÒN
Episcopus Cucutensis

EXC.MI P. D. IOSEPHI I. FLÓREZ HERNÁNDEZ

Episcopi Duitamensis (Duitama)

Duitamae, 20 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Summo studio, litteris Eminentiae Vestrae Reverendissimae N. 1 C/59-462, 18 iunii transacti, hisce rescribam.

Propterea quod, extra Dioecesis caput, pastoralis visitationis causa, deversatus sum, necnon parandi informationes ad visitationem ad Limina urgeat necessitas, impediatur omnino quominus suprascriptae epistulae respondeam, quando quidem nullo tempore et facilitate gaudeo ad consultationem perficiendam, quae cogenda commendatur, tam exiguo temporis spatio tantaque occupationum copia.